Nº 145, sexta-feira, 30 de julho de 2010 125ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010073000125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2010

Nº Processo: 50607000992200880 . Objeto: Contrato de Prestação de
Serviços de Malotes. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 Justificativa: Para atender
as necessidades da Superintendência Regional no Estado do Rio de
Janeiro/DNIT. Declaração de Inexigibilidade em 29/07/2010 . ENGº
MARCELO COTRIM BORGES Superintendente Regional no Estado
do Rio de Janeiro/DNIT. Ratificação em 29/07/2010 . ENGº MAR-
CELO COTRIM BORGES Superintendente Regional no Estado do
Rio de Janeiro/DNIT. Valor: R$ 20.000,00 Contratada :EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

(SIDEC - 29/07/2010) 393019-39252-2010NE900022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM RONDÔNIA E ACRE

AV I S O
EDITAL No- 217/10-22

A Superintendência Regional / DNIT - Rondônia / Acre,
através da Comissão de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia,
torna público aos interessados na licitação do Edital nº 0217/10-22,
que fica marcada para o dia 04 de agosto de 2010, às 09:00 horas, a
abertura das Propostas Técnicas, no Auditório da Superintendência
Regional / DNIT - RO/AC, no seguinte endereço: Rua Benjamin
Constant, nº 1015, Bairro Olaria - Porto Velho/RO.

Em 29 de julho de 2010.
JOSÉ MARIA EIRADO FILHO

Presidente da Comissão de Licitação

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA
EDITAL Nº 9/2010

A VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S/A, por
meio do Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitações, in-
forma que fica adiada para o dia 16/09/2010, a data para recebimento
das propostas, às 10:00 horas, no Auditório do Mezanino, do Edifício
Núcleo dos Transportes, localizado no Setor de Autarquias Norte,
Quadra 03, Lote "A" - Brasília/DF.

Brasília, 29 de julho de 2010.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 71/2010

Termo de Credenciamento nº 071/2010, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a BIASOLI SERVIÇO ODONTO-
RADIOLÓGICO LTDA. Objeto: prestação de serviços odontológicos.
Processo: 1.02.000.000670/2010-86. Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF:
n.º 2010NE000012, em 10/02/2010; Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPT:
n.º 2010NE000011, em 11/01/2010; Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empe-
nho/MPM: n.º 2010NE000009, em 04/01/2010; Elemento de despesa:
33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota de Em-
penho/MPDFT: n.º 2010NE000041, em 12/01/2010. Vigência:
29/07/2010 a 28/07/2015. Assinatura: pelo Credenciante: Leopoldo
Klosovski Filho; pelo Credenciado: Dalma Sobrinho Biasoli.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

EXTRATO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

Inquérito Civil nº 1.21.004.000054/2009-04, referente à irregularidade
na construção de porto na margem esquerda do rio Paraguai, área de
preservação permanente, situada na Fazenda Jatobazinho, e Inquérito
Civil nº 1.21.004.000233/2009-33, referente à irregularidade da Base
de Pesquisa do Pantanal, pela Fundação Universidade Federal do
Mato Grosso do Sul, às margens do rio Miranda, área de preservação
permanente. PARTES: Ministério Público Federal, representado pelo
Procurador da República, Dr. Wilson Rocha Assis; FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, re-
presentada pela Reitora Dra. Célia Maria da Silva Oliveira; e TE-
RESA CRISTINA RALSTON BOTELHO BRACHER. OBJETO:
execução do Projeto de Pesquisa denominado "Para Sempre Rio Pa-
raguai", como forma de compensação ambiental pelos danos decor-
rentes do funcionamento, sem licença ambiental, da Base de Pes-
quisas do Pantanal, bem como pela realização de obra irregular na
margem esquerda do rio Paraguai, na Fazenda Jatobazinho. VIGÊN-
CIA: a partir da assinatura até o pleno e integral cumprimento das
obrigações estipuladas. DATA DA ASSINATURA: 08/07/2010 AS-
SINATURA: WILSON ROCHA ASSIS, CÉLIA MARIA DA SILVA
OLIVEIRA e TERESA CRISTINA RALSTON BOTELHO BRA-
CHER.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Protocolo de Cooperação celebrado
entre o Ministério Público Federal e o Conselho Nacional do Mi-
nistério Público para PARCERIA EM AÇÕES DE GESTÃO AD-
MINISTRATIVA. Objeto: Prorrogar a vigência até a data de 31 de
dezembro de 2010 dos seguintes itens: - 1.1 - CLÁUSULA SE-
GUNDA inciso I, alínea "b"; 1.2 - CLÁUSULA SEGUNDA inciso I,
alínea "f"; e 1.3 - CLÁUSULA SEGUNDA, inciso VI, alínea "a".
Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21/6/1993, e art. 8º da Lei nº
11.372, de 28/11/2006. Data e Assinatura: 28 de julho de 2010.
LAURO PINTO CARDOSO NETO, SECRETÁRIO-GERAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e CRISTINA SOARES DE
OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE, SECRETÁRIA-GERAL ADJUN-
TA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 29/2010

O Pregoeiro da Procuradoria Geral da Repúlica torna público
para conhecimento dos interessados, que empresa classificada em 1º
lugar INTERATIVA - DEDETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CON-
SERVAÇÃO LTDA. foi declarada vencedora do pregão acima re-
ferenciado. A partir da publicação deste ato fica aberto o prazo
recursal de 3 (três) dias úteis. Os autos processuais encontram-se a
disposição dos interessados nesta Comiss ão Permanente de Licitação,
localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2º andar, sala 202, sito à SAF
- Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF.

PREGÃO Nº 44/2010

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que o objeto do Pregão
supra-referenciado foi adjudicado à empresa SETOR LIVRE CO-
MUNICAÇÃO LTDA - ME, pelo critério de menor preço.

FRANCISCO DE JESUS S. ARAUJO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2010

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: MARIA ALBERTA
AREAL DA COSTA CNPJ nº 00.000.000/0000-00. Objeto: Con-
tratação de pessoa especializada na confecção de vestes talares Valor
Global: R$ 3900,00. Data da assinatura: 16/07/2010. Vigência:
16/07/2010 a 31/12/2010. Empenho: 2010NE000207. Data do em-
penho: 22/06/2010. Natureza da Despesa: 339036. Programa de Tra-
balho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Art. 24 da Lei
8666/93, Inciso II - DISPENSA DE LICITAÇÃO. Processo:
1.02.000.000260/2010-35. Assinaturas: Rodnei Jorge Borges Rubem,
Secretário Regional, pela Contratante, e Maria Alberta Areal da Cos-
ta, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CREDENCIAMENTO Nº 3/09

Credenciários: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de São Paulo e CLÍNICA SÃO LUCAS VALE DO
PARAÍBA LTDA.. Objeto: Altera o Preâmbulo do Termo de Cre-
denciamento 03/09, alterando a razão social. Data: 08 de julho de
2010, Assinam: VANESSA DE OLIVEIRA FERRREIRA, pela CRE-
DENCIANTE e JOSÉ PORTES GRIGIO, pela CREDENCIADA.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SERGIPE

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2010

Processo: 1.35.000.0001336/2010-07. Objeto: Aquisição emergencial
de 300 pacotes de copos plásticos descartáveis para água. Favorecida:
W.M.W. COMERCIAL E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA.-CNPJ
nº 32.875.635/0001-29. Valor total: R$ 549,00. Fundamentação: Ar-
tigo 24, Inciso IV, c/c Artigo 26 da Lei nº 8.666/93. Ratificação em
27/07/2010, por Dr. Eduardo Botão Pelella - Procurador-Chefe.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO
FEDERAL

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de nº 21/2009,
referente à prestação de serviços de contínuos, firmado entre a União
Federal por intermédio da Procuradoria da República no Distrito
Federal, e a Empresa L. SOUSA DA SILVA - ME. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência do contrato pelo período compreendido
entre 20/07/2010 a 19/07/2011. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei
8.666/1993. Processo: 1.16.000.000916/2010-24. Data da assinatura:
16/07/2010. Valor Mensal: R$ 12.990,46 (doze mil, novecentos e
noventa reais e quarenta e seis centavos). Signatários: pela Con-
tratante, Humberto de Campos Costa, Secretário Estadual; e pela
Contratada, Anderson Diego da Silva, Representante Legal.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIAS REGIONAIS

3ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 09/2010 firmado entre a União, por intermédio
da Procuradoria Regional do Trabalho 3ª Região e a empresa ATEN-
DE SUPRIMENTOS LTDA. M.E. Objeto: Serviços técnicos de ma-
nutenção preventiva e/ou corretiva de equipamentos de informática,
incluindo a troca de peças defeituosas, na Procuradoria do Trabalho
no Município de Divinópolis. Processo: 08133.005765/2010. Fun-
damento legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. Notas de Em-
penho nºs 2010NE000460 e 2010NE000461, ambas de 14/07/2010.
Programa: 03062058142620001. Elemento de despesa: 33.90.39 e
33.90.30. Valor estimado mensal: R$ 220,00 (duzentos e vinte reais).
Vigência: 26/07/2010 a 25/07/2011. Data de assinatura: 26/07/2010.
Assinam: Pela Contratante, Dra. Elaine Noronha Nassif, Procuradora-
Chefe; e pela Contratada, Elair Sá de Azevedo, Sócio.

Contrato de Promessa de Compra e Venda do imóvel localizado na
Rua Coronel João Notini, 1044, Bairro Pq. Jardim Capitão Silva,
Divinópolis/MG; Processo: DISP 39/2010; Fundamento legal: art. 24,
X, Lei 8.666/93; Promitente Compradora: União; Promitente Ven-
dedora: Emecad Ltda. - EPP; Interveniente: Procuradoria Regional do
Trabalho da 3ª Região; Valor: R$600.000,00; Assinam: Francisco
Carlos Ferreira e Celso Nogueira Fonte Boa, sócios da Promitente
Vendedora e suas respectivas esposas Nereida Andrade Ferreira e
Denise Machado Albernaz; Joana D'Arc Couto Soares, Superinten-
dente do Patrimônio da União em Minas Gerais Substituta e Elaine
Noronha Nassif, Procuradora-Chefe da PRT 3ª Região; Data:
29/07/2010.

Ministério Público da União
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 68/2010

Termo de Credenciamento nº 068/2010, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a ECO-SAUDE DIAGNOSTICOS
POR IMAGEM LTDA. Objeto: prestação de Serviços Médicos. Pro-
cesso: 1.00.000.004801/2010-79. Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF:
n.º 2010NE000152, de 20/01/2010, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPT: n.º 2010NE000055, de 07/01/2010, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2010NE000009, de 04/01/2010, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053.
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2010NE000041, de 12/01/2010. Vi-
gência: 28/07/2010 a 27/07/2015. Assinatura: pelo Credenciante
LEOPOLDO KLOSOVSKI FILHO pelo Credenciado MARIA AME-
LIA BARBOSA BEZERRA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 70/2010

Termo de Credenciamento nº 070/2010, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a IMOVAC - CENTRO DE ALER-
GIA E IMUNOLOGIA LTDA.. Objeto: prestação de serviços mé-
dicos. Processo: 1.02.000.000761/2010-11. Elemento de despesa:
33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Em-
penho/MPF: n.º 2010NE000012, em 10/02/2010; Elemento de des-
pesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de
Empenho/MPT: n.º 2010NE000011, em 11/01/2010; Elemento de
despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota
de Empenho/MPM: n.º 2010NE000009, em 04/01/2010; Elemento de
despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota
de Empenho/MPDFT: n.º 2010NE000041, em 12/01/2010. Vigência:
29/07/2010 a 28/07/2015. Assinatura: pelo Credenciante: Leopoldo
Klosovski Filho; pelo Credenciado: Izilda Bacil Lourenço Ferreira.

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-30T06:38:35-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial